MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, GERANDO O CADASTRO DE RESERVA DE
VAGAS DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR

TEMPORÁRIO Nº 009-SSMR/5, DE 07 DE AGOSTO DE 2019

ERRATA Nº 001

(SOMENTE PARA OS CANDIDATOS DAS ÁREAS DE “INFORMÁTICA – TÉCNICO EM
MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA”)

O Presidente da Comissão de Seleção Especial, no uso de suas atribuições, amparado pela
Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do
Pessoal, divulga a retificação do resultado final, gerando o Cadastro de Reserva de Vagas aos
inscritos do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nº 009-SSMR/5, de
07 de agosto de 2019, conforme abaixo discriminado:

ONDE SE LÊ:

...
1.1. Área de Interesse: Informática – Técnico em Manutenção e Suporte em Informática

1.1.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial
...

Guarnição Curitiba / PR
Classificação Nome do Candidato Pontuação curricular

...

2º DIEGO DIAS DA CRUZ LAMOSA 36
3º JUAN TAVARES SOUZA 24,4
4º RAFAEL GONÇALVES DE LIMA 22,4
5º ILTON FELIPE VIANA DE FREITAS

MIELESKI
16,4

6º ISAQUE ANTONIO OLIVEIRA LIMA 11,2
7º CLEYB ALVES FERREIRA 8,4
8º CARLOS DOS SANTOS PIMENTEL 6
9º BELCHIOR FRANCISCO DE MENEZES 4

10º
NEIZIMARA GONÇALVES AJALA
RODRIGUES 4

11º JANSEN SANTA MARIA TELES 1,6
12º ITALO JOSE BACH 1,5
13º RAMON ADAM HERRMANN 1,2
14º GUILHERME TERRINHA HOFFMANN

DOS SANTOS
0

15º SAMUEL RODRIGO DOS SANTOS 0
16º BRUNA DE FATIMA SALDANHA

MACHADO
0

17º WILLIAN MOREIRA DALLA POLA 0
18º GUILHERME AUGUSTO RODRIGUES

RESENDE TEIXEIRA
0

19º FELIPE AZEVEDO DA SILVA 0
20º GUSTAVO ESTEVES VIEIRA 0
21º SIDNEY FERREIRA CRUZ MARTIN 0
22º HULYAN DE OLIVEIRA ROSA 0
23º JOÃO AMILTON MILANI ARTNER 0

...

1.1.2. CRV no modo por Classificação Geral

Classificação Nome do Candidato Pontuação Curricular
...

2º DIEGO DIAS DA CRUZ LAMOSA 36
3º JUAN TAVARES SOUZA 24,4
4º RAFAEL GONÇALVES DE LIMA 22,4
5º ILTON FELIPE VIANA DE FREITAS

MIELESKI
16,4

6º ANDRÉ LUÍS DA SILVA LAZARINI 12,8
7º ISAQUE ANTONIO OLIVEIRA LIMA 11,2
8º CLEYB ALVES FERREIRA 8,4
9º CARLOS DOS SANTOS PIMENTEL 6
10º ADRIELLE RAISSA GUERRA FERREIRA 5,5
11º MATHEUS FELIPE AMORIM DE ANDRADE 5,2
12º HIAN HENRIQUE MIGUEL PEREIRA 4,5
13º PAULO RICARDO LIMA AMARAL 4,4
14º BELCHIOR FRANCISCO DE MENEZES 4
15º KLEBER ALVARES MARTINS 4
16º NEIZIMARA GONÇALVES AJALA

RODRIGUES
4

17º JULIANE DOS SANTOS NUNES 4
18º IGOR CAMARGO VARELLA 2,5
19º HUDSON BRAZ LUCAS 2,5
20º GUSTAVO DE MEDEIROS RIBEIRO 2,5
21º EDUARDO WANDRESEN MILNICZUK 2
22º JANSEN SANTA MARIA TELES 1,6
23º ITALO JOSE BACH 1,5

(Continuação da errata nº 001 – Divulgação do CRV – Aviso 009 – 27 NOV 19 ....................... Pág 2/5)

24º
JOSE ALEXANDRE BECKER ROLIM DA
ROSA 1,5

25º VICTOR PERDONÁ ROZO 1,5
26º RAMON ADAM HERRMANN 1,2
27º THYAGO MATHEWS PRESTES 0
28º SIDNEY FERREIRA CRUZ MARTIN 0
29º JOSIANE GONÇALVES GUIMARÃES SILVA 0
30º FELIPE AZEVEDO DA SILVA 0
31º RICARDO FERNANDO MARTINS 0
32º MARCOS FELIPE RAMOS 0
33º ERICSON LOURENÇO DE SOUZA 0
34º SAMUEL ALMEIDA BARCELOS 0
35º HULYAN DE OLIVEIRA ROSA 0
36º LEONARDO SOARES GUIMARÃES 0
37º SAMUEL RODRIGO DOS SANTOS 0
38º WILLIAN MOREIRA DALLA POLA 0
39º BRUNA DE FATIMA SALDANHA MACHADO 0
40º GUSTAVO ESTEVES VIEIRA 0
41º DAYENE DE ASSIS FERNANDES CALDEIRA 0
42º TAINÁ SILVA DOS SANTOS 0
43º GUILHERME AUGUSTO RODRIGUES

RESENDE TEIXEIRA
0

44º JOÃO AMILTON MILANI ARTNER 0
45º GUILHERME TERRINHA HOFFMANN DOS

SANTOS
0

46º ROGERIO RYMSZA 0
...

LEIA-SE:

...
1.1. Área de Interesse: Informática – Técnico em Manutenção e Suporte em Informática

1.1.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial
...

Guarnição Curitiba / PR
Classificação Nome do Candidato Pontuação curricular

...

2º MARCOS PISKE SENDECKI 36
3º DIEGO DIAS DA CRUZ LAMOSA 36
4º JUAN TAVARES SOUZA 24,4
5º RAFAEL GONÇALVES DE LIMA 22,4
6º ILTON FELIPE VIANA DE FREITAS

MIELESKI
16,4

7º ISAQUE ANTONIO OLIVEIRA LIMA 11,2

(Continuação da errata nº 001 – Divulgação do CRV – Aviso 009 – 27 NOV 19 ....................... Pág 3/5)

8º CLEYB ALVES FERREIRA 8,4
9º CARLOS DOS SANTOS PIMENTEL 6
10º BELCHIOR FRANCISCO DE MENEZES 4

11º
NEIZIMARA GONÇALVES AJALA
RODRIGUES 4

12º JANSEN SANTA MARIA TELES 1,6
13º ITALO JOSE BACH 1,5
14º RAMON ADAM HERRMANN 1,2

15º
GUILHERME TERRINHA HOFFMANN
DOS SANTOS 0

16º SAMUEL RODRIGO DOS SANTOS 0

17º
BRUNA DE FATIMA SALDANHA
MACHADO 0

18º WILLIAN MOREIRA DALLA POLA 0

19º
GUILHERME AUGUSTO RODRIGUES
RESENDE TEIXEIRA 0

20º FELIPE AZEVEDO DA SILVA 0
21º GUSTAVO ESTEVES VIEIRA 0
22º SIDNEY FERREIRA CRUZ MARTIN 0
23º HULYAN DE OLIVEIRA ROSA 0
24º JOÃO AMILTON MILANI ARTNER 0

...

1.1.2. CRV no modo por Classificação Geral

Classificação Nome do Candidato Pontuação Curricular
...

2º MARCOS PISKE SENDECKI 36
3º DIEGO DIAS DA CRUZ LAMOSA 36
4º JUAN TAVARES SOUZA 24,4
5º RAFAEL GONÇALVES DE LIMA 22,4

6º
ILTON FELIPE VIANA DE FREITAS
MIELESKI 16,4

7º ANDRÉ LUÍS DA SILVA LAZARINI 12,8
8º ISAQUE ANTONIO OLIVEIRA LIMA 11,2
9º CLEYB ALVES FERREIRA 8,4
10º CARLOS DOS SANTOS PIMENTEL 6
11º ADRIELLE RAISSA GUERRA FERREIRA 5,5
12º MATHEUS FELIPE AMORIM DE ANDRADE 5,2
13º HIAN HENRIQUE MIGUEL PEREIRA 4,5
14º PAULO RICARDO LIMA AMARAL 4,4
15º BELCHIOR FRANCISCO DE MENEZES 4
16º KLEBER ALVARES MARTINS 4

17º
NEIZIMARA GONÇALVES AJALA
RODRIGUES 4

18º JULIANE DOS SANTOS NUNES 4
19º IGOR CAMARGO VARELLA 2,5
20º HUDSON BRAZ LUCAS 2,5
21º GUSTAVO DE MEDEIROS RIBEIRO 2,5

(Continuação da errata nº 001 – Divulgação do CRV – Aviso 009 – 27 NOV 19 ....................... Pág 4/5)

22º EDUARDO WANDRESEN MILNICZUK 2
23º JANSEN SANTA MARIA TELES 1,6

24º ITALO JOSE BACH 1,5

25º
JOSE ALEXANDRE BECKER ROLIM DA
ROSA 1,5

26º VICTOR PERDONÁ ROZO 1,5
27º RAMON ADAM HERRMANN 1,2
28º THYAGO MATHEWS PRESTES 0
29º SIDNEY FERREIRA CRUZ MARTIN 0
30º JOSIANE GONÇALVES GUIMARÃES SILVA 0
31º FELIPE AZEVEDO DA SILVA 0
32º RICARDO FERNANDO MARTINS 0
33º MARCOS FELIPE RAMOS 0
34º ERICSON LOURENÇO DE SOUZA 0
35º SAMUEL ALMEIDA BARCELOS 0
36º HULYAN DE OLIVEIRA ROSA 0
37º LEONARDO SOARES GUIMARÃES 0
38º SAMUEL RODRIGO DOS SANTOS 0
39º WILLIAN MOREIRA DALLA POLA 0
40º BRUNA DE FATIMA SALDANHA MACHADO 0
41º GUSTAVO ESTEVES VIEIRA 0
42º DAYENE DE ASSIS FERNANDES CALDEIRA 0
43º TAINÁ SILVA DOS SANTOS 0

44º
GUILHERME AUGUSTO RODRIGUES
RESENDE TEIXEIRA 0

45º JOÃO AMILTON MILANI ARTNER 0

46º
GUILHERME TERRINHA HOFFMANN DOS
SANTOS 0

47º ROGERIO RYMSZA 0
...

Curitiba, 27 de novembro de 2019.

PABLO DAMASCENO SALES – Tenente-Coronel
Presidente da Comissão de Seleção Especial/2019

(Continuação da errata nº 001 – Divulgação do CRV – Aviso 009 – 27 NOV 19 ....................... Pág 5/5)